
Администрация муниципального района «Сыктывдинский»  

Республики Коми 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

«Часса шöр школа» муниципальнöй велöдан сьöмкуд  учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12.09.2023г.                                                                                               №228 

с.Часово 

  

 

О проведении  школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми от 17.08.2023 г. №518 «О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в соответствии 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678, приказом 

управления образования администрации  МР «Сыктывдинский» Республики Коми  от 

31.08.2023г. №579 «О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Олимпиаду для всех желающих обучающихся 3-11 классов в 

соответствии с Порядком, методическими рекомендациями по проведению Олимпиады по 

каждому образовательному предмету, с соблюдением требований, установленных 

санитарными правилами СП 3.1/2.4.3598-20, требованиями к проведению школьного этапа 

олимпиады по шести предметам на платформе «Сириус. Курсы» на базе 

общеобразовательной организации в период с 18 сентября по 25 октября 2023 года. 

2. Назначить Горожанкину Е.Е. ответственным за заполнение модуля «Олимпиада» 

на школьном уровне в Республиканской информационной системе (Далее – РИС 

«Олимпиада»).   

3. Возложить общее руководство подготовкой и проведением школьной предметной 

олимпиады на заместителя директора по УВР Потолицыну Е.М. 

 3.1. Направить информацию об ответственном лице за заполнение модуля 

«Олимпиада» на школьном уровне в Республиканской информационной системе (Далее – 

РИС «Олимпиада») на адрес электронной почты syktyvdinolimp@gmail.com в управление 

образования (Халус Н.Н.). 

 Срок: до 15 сентября 2023г. 

 3.2. Взять на контроль заполнение ответственными лицами РИС «Олимпиада», в 

течение 3 дней после проведения Олимпиады по каждому предмету, об итогах участия 

обучающихся образовательных организаций в соответствии с инструкцией. 

 3.3. Организовать общественное наблюдение при проведении школьного этапа 

олимпиады. 

 3.4.  Соблюдать строгую конфиденциальность при хранении, тиражировании и 

проверке выполненных олимпиадных заданий членами жюри школьного этапа 

олимпиады. 



  3.5. Предоставить список членов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; предложения по кандидатам в члены предметно-

методических комиссий для разработки комплектов заданий школьного этапа олимпиады; 

предложения по кандидатам в члены жюри муниципального этапа олимпиады. 

 Срок: до 15 сентября 2023 г. 

      3.6.  Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в школьном и муниципальном этапах 

Олимпиады, об ознакомлении с  Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 №678 и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. 

3.7. Обеспечить хранение олимпиадных заданий, выполненных учащимися, по 

каждому предмету, с учётом установленной законодательством Российской Федерации 

ответственности за их конфиденциальность в течение 1 учебного года. 

 3.8.  Заблаговременно информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и месте проведения Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденном приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации 27.11.2020 №678. 

          3.9. Представить в соответствии с графиком проведения олимпиады (приложение 1) 

в электронном виде в управление образования на электронный адрес 

syktyvdinolimp@gmail.com: 

− протоколы заседания жюри в формате «word» по всем общеобразовательным 

предметам и рейтинг для составления сводной отчетной информации по проведению 

Олимпиады (приложения 3,4); 

    - отчет об итогах Олимпиады (Приложение 5) в управление образования. 

 Срок до 30 октября 2023 года.  

  

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                   Е.И.Карманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:syktyvdinolimp@gmail.com


Приложение 1  

к приказу №228 от 12.09.2023г. 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам  

в 2023-2024 учебном году  

 

№ Предмет  Дата 

проведения  

Участники 

5-11 классы 

1.  Литература 19 сентября 

2023г. 

Попова Вероника 10 кл. 

Старидял Полина 10 кл. 

Исупова Валерия 5 кл. 

Елизарова Мария 5 кл. 

2.  Английский 

язык 

21 сентября 

2023 г. 

Гордеев Кирилл 6 кл. 

Игнатов Тимофей 7 кл. 

Лодыгин Артём 7 кл. 

3.  География 22 сентября 

2023 г 

Игнатов Тимофей 7 кл. 

Журко Ростислав 9 кл. 

Осипов Кирилл 9 кл. 

4.  Право 23 сентября 

2023 г. 

Попова Вероника 10 кл. 

5.  Русский язык 28 сентября 

2023 г. 

Белых Роман 6 кл. 

Игнатов Тимофей 7 кл. 

6.  Физическая 

культура 

29 сентября 

2023 г. 

Пименова София 7 кл. 

Размыслов Артём 8 кл. 

Ванеева Екатерина 8 кл. 

7.  История 02 октября 

2023 г. 

Игнатов Тимофей 7 кл. 

Лодыгин Артём 7 кл. 

Попова Вероника 10 кл. 

8.  Обществознан

ие 

6 октября 

2023 г. 

Попова Вероника 10 кл. 

Старидял Полина 10 кл. 

Ванеева Екатерина 8 кл. 

Игнатов Тимофей 7 кл. 

9.  Биология 

(платформа 

«Сириус.Курс

ы») 

10 октября 

2023 г 

Фильман Арина 5 кл. 

Елизарова Мария 5 кл. 

Гордеев Кирилл 6 кл. 

Пименова Вероника 6 кл. 

Канев Александр 7 кл. 

Исаков Максим 8 кл. 

Старидял Игнат 8 кл. 

Размыслов Артём 8 кл. 



10.  Математика 4-

6 кл. 

(платформа 

«Сириус.Курс

ы») 

17 октября 

2023 г. 

Палешев Алексей 4 кл. 

Пустынникова Александра 

4 кл. 

Русанов Илья 4 кл. 

Сидоров Руслан 5 кл. 

Пименова Вероника 6 кл. 

11.  Математика 7-

11 кл. 

(платформа 

«Сириус.Курс

ы») 

18 октября 

2023 г. 

Игнатов Тимофей 7 кл. 

Осипов Кирилл 9 кл. 

Попова Вероника 10 кл. 

 

Коми язык 3-7 классы 

 Коми язык  9 октября 

2023 г. 

Фильман Арина 5 кл. 

Лодыгин Артём 7 кл. 

Игнатов Александр 7 кл. 

3-4 классы  
Математика  

(3 класс) 

17 октября 

2023 г. 

Брежнев Савелий 3 кл. 

Потолицын Артур 3 кл. 

Цывунин Семён 3 кл. 
 

Русский язык  28 сентября 

2023 г. 

Пустынникова А. 4 кл. 

Потолицын Артур 3 кл. 

Цывунин Семён 3 кл.  
Окружающий 

мир  

18 октября 

2023 г. 

Брежнев Савелий 3 кл. 

Цывунин Семён 3 кл. 

Пустынникова А. 4 кл. 

Суслова Ксения 4 кл. 

Русанов Илья 4 кл.  
Литературное 

чтение  

24 октября 

2023 г. 

Пустынникова А. 4 кл. 

Исакова Анна 4 кл. 

Павлова Анна 3 кл. 

Потолицын Артур 3 кл. 

Цывунин Семён 3 кл. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 



 

В оргкомитет школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

____________________________________________ 

наименование образовательной организации 

 

  от __________________________________________ 

Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью 

тел.: ________________________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу допустить моего сына (подопечного)/мою дочь (подопечную) 

____________________________________________________________________________, 

учащего(ую) ся_________класса ________________________________________________ 

                                                               (наименование образовательной организации) 

к участию в школьном и/или муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году по следующим предметам: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерством Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 ознакомлен(а). 

 

_______/ _____________ 20___ г.                                            ___________________________ 

Дата                                                                                                Подпись 

 

 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных участника Всероссийской олимпиады 

школьников 

 

Я,___________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью) 

 

являясь родителем (законным представителем)___________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

фамилия, имя, отчество ребенка /подопечного полностью 

Дата рождения ребенка /подопечного (число, месяц, год): 

________________________________ 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» (ред. от 21.07.2014) настоящим подтверждаю свое согласие на 

предоставление и обработку персональных данных моего ребенка/подопечного в 

Оргкомитет, утвержденный приказом Организатора, в соответствии с каждым этапом 

олимпиады, (далее – Оператору) школьного, муниципального, регионального, 

заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников по следующим 

предметам:  ___________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(указать общеобразовательный предмет(ы)) 



1. Фамилии, имени, отчества, фотографий, видеоизображений, класса, места учебы, 

даты рождения, гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, 

электронного адреса, результатов участия в школьном, муниципальном, региональном, 

заключительном этапах Всероссийской олимпиады школьников, а также, региональной 

открытой интернет олимпиады, олимпиадных работ, с целью формирования 

регламентированной отчетности, размещения результатов на сайте Оргкомитета в сети 

интернет, размещение данных в закрытой базе участников Всероссийской олимпиады 

школьников. 

2. Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с 

персональными данными моего ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение (с использованием автоматизированных средств и без 

использования средств автоматизации). 

3. Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, 

безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во 

внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением Всероссийской 

олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 

представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в 

Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред 

достоинству и репутации моего ребенка. 

Согласие действует с даты подписания до письменного отзыва согласия, но не ранее 

окончания заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

При условии не прохождения по результатам участия со школьного на муниципальный и 

последующие этапы, сроком окончания действия Согласия считается публикация итогов того 

этапа, на котором участник завершил свое участие. 

 

Дата: «_____»______________20___г. __________________/_______________________ 

                                              (подпись)                  (расшифровка) 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

 

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

Рейтинг представляет собой ранжированный список участников, расположенных 

по мере убывания набранных ими баллов. Участники с равным количеством баллов 

располагаются в алфавитном порядке.  

 

Общеобразовательный 

предмет 

Класс ФИО участника Максимальное 

количество 

баллов 

Сумма 

баллов 

Место 

      

      

      

 



 

 

 

Приложение 4 

 

Протокол школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Общеобразовательный предмет ________________________________________________ 

 

 

№ ФИО участника 

 

Класс Максимальное 

количество баллов 

Сумма 

набранных 

баллов 

Место 

      

      

      

 

 

Жюри школьного этапа:  

 

 

 

 

 

 

 

 

_______/ _____________ 20___ г.                                            

                     Дата   

_____________________________/_______________________ 

_____________________________/_______________________ 

_____________________________/_______________________ 

_____________________________/_______________________ 

               подпись                                 расшифровка 



Приложение 5 

Количественные показатели о проведении школьного этапа олимпиады_______________________________________________________  

наименование ОО 

 

№ 

п/п 
Предмет 

Количество участников по классам Общее количество 

участников 

школьного этапа 

Кол-во 

победите

лей 

Кол-во 

призеров 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Русский язык (нач. звено)   - - - - - - -    

2. Математика (нач. звено)   - - - - - - -    

3.  Окружающий мир (нач. звено)   - - - - - - -    

4. Литературное чтение (нач. звено)   - - - - - - -    

5. Коми язык (нач. звено)   - - - - - - -    

1. Коми язык (неродной) - -    - - - -    

1. Английский язык - -           

2. Астрономия - - - - - - -      

3. Биология - -           

4. География - - -          

5. Информатика (ИКТ) - - - -         

6. Искусство (МХК) - - -          

7. История - -           

8. Литература - -           

9. Математика - -           

10. Немецкий язык - -           

11. Обществознание - - -          

12. ОБЖ - - - - - - -      

13. Право - - - - - -       

14. Русский язык - -           

15. Технология - -      - -    

16. Физика - - - -         

17. Физическая культура - -           

18. Французский язык - -           

19. Китайский язык - -           

20. Испанский язык - -           

21. Итальянский язык - -           

22. Химия - - - - - -       



23. Экология - - - - - -       

24. Экономика - - - - - - -      

 ИТОГО             

 Количество участников, победителей и призеров 

с ограниченными возможностями здоровья   
            

 


		2023-09-25T09:45:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




